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BILANCI KONTABEL 31.12.2008

Sheni | Viti ushtrimor | Ushtrimi
ZERI I BILANCIT me 2008 paraardhes
A |AKTIVET
| |Aktivet afatshkurtera 16,646,135/ 9,250,000
1 | Aktive monetare 3 8,696,087| 9,250,000
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtua per tregtim 0 0
(i) Derivativet
(i) Aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 7,850,048 0
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 4 7,676,457 0
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5 173,591 0
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
Totali 3 7,850,048 0
4 |Inventari 6 100,000
(i) Lende te para 0
(ii) Prodhim ne proges 0
(iii) Produkte te gatshme 100,000 0
(iv) Mallira per rishitje 0 0
(v) Parapagime per furnizime 0 0
Totali 4 100,000 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtera
6 |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (l) 16,646,135 9,250,000
Il Aktivet afajgjata 29,246,357 24,750,000
1 Investime financiare afatgjata 0 0
(i) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolliuara
(ii) Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) Liogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 9 29,246,357 | 24,750,000
(i) Toka 1,100,000 1,100,000
(ii) Ndertesa 13,926,433 13,900,000
(iii) |* Makineri dhe paisje 10,990,002 9,750,000
(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale(me V. kontabel) 3,229,922 0
Totali 2 ' 29,246,357 24,750,000
3 |Aktive biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 29,246,357 | 24,750,000
TOTALI | AKTIVEVE 45,892,492 | 34,000,000




Sheni | Viti ushtrimor | Ushtrimi
B |DETYRIMET DHE KAPITALI me 2008 | paraardhes
| |Detyrimet afatshkurtra 10,756,130 0
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet 0 0
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 11 10,756,130 0
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,017,094 0
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 321,144 0
(iii) Detyrime tatimore 417,892 0
(iv) Hua te tjera 10 0 0
(v) Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 10,756,130 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtera
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTERA (l) 10,756,130 0
Il |Detyrimet afagjata o 0 0
1 |Huate afatgjata 0 0
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizione afatgjata (lehtesi tatimore) 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra _
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 10,756,130 0
lll |Kapitali 35,136,362 | 34,000,000
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali i aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 16 34,000,000 | 34,000,000
4 |Primii aksionit
5 |[Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore ;
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera 17 0 0
9 |Fitimet e pashperndara 0 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,136,362 0
TOTALI | KAPITALIT 35,136,362 | 34,000,000
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL111) 45,892,492 | 34,000,000
0




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. |Pershkrimil elementeve Refere{Viti Viti
Nr. LilogUshtrimor Paraardhes
1{Shitjet neto 18 20,962,835
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 19 605,600
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 6 100,000 0
dhe prodhimit ne proces 0
4|Materialet e konsumuara 20 (11,132,332) 0
5|Kosto e punes 22 (2395165) 0
Pagat e personelit (2125000) 0
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (270165) 0
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 23 (2,674,382) 0
7|Shpenzime te tiera 21| (4,204,183) 0
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (20,406,062) 0
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,262,373 0
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 397 0
12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 397 0
12.3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve 397 0
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 26 1262770 0
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 126409 0
16/|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1136361 0
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes indirekte

Sheni | Viti ushtrimor | Ushtrimi
me 2008 paraardhes
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 26 1,262,770 0
Rregullimet per:
Amortizimin 23 2,674,382 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet 0
Shpenzimet per interesa 24 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (7,850,048) 0
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 6 (100,000) 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar n 11 10,756,130 0
M.M te perfituara nga aktivitetet 6,743,234 0
Interesi i paguar 24 0 0
Tatimi mbi fitimin i paguar 26 (126,409) 0
M.M neto nga aktivitetet e shfrytézimit 6,616,825 0
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 9 (7,170,739) 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
M.M neto e pérdorur né aktivitetet investuese (7,170,739) 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura huamarrje afatgjata 0 0
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar 0 0
M.M neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (553,914) 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 9,250,000 9,250,000
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3 8,696,087 9,250,000




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2008

b)Né njé pasqyre té pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Lehtesi Rezerva Fitimi i Totali

aksionar aksionit  |te thesarit tatimore ligjore e statusore pashpérndaré

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2006 R I e 5 .

Pozicioni | rregulluar = = e S . -
| Fitimi neto pér periudhén kontabél g 2 ) [ : ez e o -

_ Dividentét e paguar 5 e e ® : - .

Rritje e rezervés sé _Amu:m_.n_.. - - - S - -....
'Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) S = - _ i - - -
Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore TN . SO (S Y [ 2. 2 = g

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 - - - - . . _

_ Fitimi neto pér periudhén kontabél - = z o 1,136,362 1,136,362

_ Dividendét e paguar : ) soon e cmem e T 1 i v ) o

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja)

Rritje e rezervés sé kapitalit B - B = 2 =

Aksione te thesarit te riblera - - - - “ =

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore ] . B -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008  3apo0000| - |- | - 1136362 35136362




3. Aktive Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

Emeérimi i [logarisé Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyilur
Vlera monetare né Banké 4,670,363 0
Vlera monetare né Arké 4,025,724 9,250,000
Vlera té tjera arke 0 0
Shuma 8,696,087 9,250,000
4. Klientet

Sipas tabelés gé vijon:

Embdi | logeriss 31 Dhistor 2006 | 31 Dhietor 3007
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 7,676,457 0
Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime
Kliente per akitive afatgjata
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata
|Shuma 7,676,457 0
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i logarise o b i
Parapagime t& dhéna 0 0
Debitore kreditoré té tjeré 0 0
Shteti tatime e taksa 173,591 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 173,591 0
Shteti TVSH-pér tu marré 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa té arkétueshme 0 0
Shuma 173,591 0




6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

e g e
Léndé té para

Materiale t& para dhe materiale té tjera 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
Shuma Léndé té Para 0 0

Prodhim né Proces
Prodhim né proces 0 0
Punime né proces 0 0
Shérbime né proces 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme 100,000 0
Mallra pér Rishitje 0 0
Parapagime pér furnizime 0 0
Shuma 100,000} 0

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Aktive biologjike (afatshkurtér) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike
Shuma 0 0

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Shpenzimet e periudhave té ardhme

0

0

Shpenzime té llogaritura

0

0

Shuma




9. Aktivet afatgjata materiale

Sipas tabelés qé vijon:

Gjéndjet dhe levizjet Toka Ndertime _wmm.mmﬁm :mazﬂww.: Ne proces JMM_M_._MﬁMmm _ﬂmmmwmﬂ“ Totali

Gjéndja mé 31.12.2007 1,100,000 13,900,000 9,750,000 0 0 0 0 24,750,000
Shtesat 2008 0 605,600 2,911,648 3,653,491 0 0 0 7,170,739
Pakésimet 2008 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjéndja me 31.12.2008 1,100,000 14,505,600 | 12,661,648 3,653,491 0 0 0 31,920,739

0
Amortizimi AAGJM 31.12.2007 0 0 0 0 0 0 0
Amortizimi ushtrimor 579,167 1,671,646 423,569 0 0 0 2,674,382
Amortizimi pér daljet AAGJM 0 0
Gjéndja me 31.12.2008 0 579,167 1,671,646 423,569 0 0 0 2,674,382

0
Vlera neto e AAGJM 31.12.2007 1,100,000 13,900,000 9,750,000 0 0 0 0 24,750,000

0
Vlera neto e AAGJM 31.12.2008 1,100,000 13,926,433 | 10,990,002 3,229,922 0 0 0 29,246,357




10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Llogari bankare té& zbuluara(overdratfte) 0 0

Hua né leke 0 0

Hua né monedha t& huaja

Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0 0
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Késti i llogaritur

Interesi i llogaritur
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
Shuma huamarrjet 0 0

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emertimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 10,017,094 0
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime 321,144 0
Paradhénie pér punonjésit 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 321,144 0
Detyrime tatimore
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore 37,835 0
Shteti pér tatime e taksa
Akciza 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale 13,500 0
Tatim mbi fitimin 0 0
Tvsh pér tu paguar 366,557 0
T€ tjera tatime pér tu paguar 0 0
Tatim né& burim 0 0
Shuma Shteti pér tatime e taksa 380,057 0
Shuma Detyrime Tatimore 417,892 0
Hua te tjera 0 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjere 0 0
Dividente pér tu paguar 0 0
Shuma hua té tjera 0 0
Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma Huaté dhe Parapagimet 10,756,130 0




16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés gé& vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Kaitali i paguar 34,000,000 34,000,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Shuma kapitali themeltar 34,000,000 34,000,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelés qgé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Rezerva nga rivleresimi 0 0
Rezerva té tjera 0 0
Shuma rezerva té tiera 0 0

18. Shitjet neto
Sipas tabelés qgé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Shitje e produkteve t& gatshme 13,966,847 0
Shitje e punimeve dhe e shérbimeve 6,995,988 0
Shitje mallrash 0

Shuma Shitje neto 20,962,835 0

19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:

G . Ushtrimi i mbyliur | Ushtrimi i mbyllur
Emeértimi i llogarise 31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007
Té ardhura nga shitjet e tjera
Qera 0
Komisione 0
Transport pér té treté 0
Té tiera 605,600 0
Shuma T¢ ardhura nga shitjet e tjera 605,600 0
Té ardhura nga grantet
Té ardhura té tiera
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& k&mbimit 0 0
[Shuma Té ardhurat e tiera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 605,600 0




20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé& vijon:

o ; Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Epimi Loy 31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007
Blerje/Shpenzime t& materialeve 11,132,332 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 0 0
Blerje/Shpenzime t& tjera 0
Shuma Mallrat Iéndét e para dhe shérbimet 11,132,332 0

21.Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit

Sipas tabelés gé vijon:

- . Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007
Shérbime nga té treté
Trajtime té pérgjithshme 0
Qera
Mirémbaijtje dhe riparime
Sigurime 0
Kérkime dhe studime 0
Té tiera
Shuma Shérbime nga té treté 0
Shérbime té tjera
Personel jashte njésisé
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe t& ngjashme 0
Publicitet,reklama 0
Transferime,udhetime, djeta 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti 0
Shpenzime pér shérbimet bankare
Shuma Shérbime té tjera 0
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0
Akciza 0
Taksa dhe tarifa vendore 120,024
Taksa e rregjistrimit 0
Tatime te tjera
Shuma Tatime dhe taksa 120,024
Shpenzime té tjiera
Subvecione té dhéna 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime 0
Gjoba démshpérblime 1,321
Shpenzime té tjera 4,082,838
Shuma Shpenzime té tjera 4,084,159
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
Shuma Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 4,204,183 0




22.Shpenzime pér personelin

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Shpenzime pér personelin

Pagat dhe shpérblimet e personelit 2,125,000 0
Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore 270,165 0
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0

Shuma Shpenzime pér personelin 2,395,165 0

23.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Amortizimi i aktiveve afatgjata 2,674,382 0
Shpenzime te tjera
Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 2,674,382 0

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

s ; Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
IV S 31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Té ardhurat nga interesat 397 0
Shpenzime pér interesa (me 0 0
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat 397 0
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit
Fitim nga kémbimet valutore 0 0
Humbje nga kémbimet valutore (me -) 0 0
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 397 0




26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin perbehen si vijon:

Ushtrimi i Ushtrimi i
mbyllur mbyllur
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2008 2007
| FITIMI NETO PARA TATIMT 1,262,770 0
Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 1,321 0
1 Amortizimi tej normave fiskale 0 0
2 Shpenzime per pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3 Gjoba, penalitete, demshperblime 1,321 0
4 Provizione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dokumenta te rregullta
6 Te tiera materiale jashte perdorimit pa miratim
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (1+11-111) 1,264,091 0
V TATIMI MBI FITIMIN 126,409 0
VI FITIM(HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR 1,136,361 0




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008\

1. Informacione te pergjitheshme

“Alfa -2* sh.p.k eshte regjistruar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 2 ortake te vetem
z.Gezim Dervishi ,Irena Dervishi.  Vendimi dhe kontrata noteriale zoterohet nga Gezim Dervishi
17000dhe 50% té kapitalit themeltar te shogerisédhe Irena Dervishi me 17000 dhe 50% te kapitalit,prej
34000000 leke .Shogeria drejtohet nga nje administratore-ortak. Aktiviteti kryesor i shogerise eshte
prodhim dhe sherbime ne fushen e ndertimit.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar
(“leke”).

Megjithese Standardet Kombetare te Kontabilitetit zbatohen per here te pare ne ndertimin e pasqyrave
finaciare te vitit 2008 politikat kontabel te reja nuk jane zbatuar per shumat e vitit 2007. Kjo sepse
kerkesat e Standardeve Kombetare te Kontabilitetit parashikojne qe politikat e reja kontabel te mos
zbatohen ne retrospektive. Si rrjedhoje e moszbatimit ne retrospektive te politikave kontabel te
percaktuara ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme
me shifrat e vitit paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabile te ndryshme.
Meqense ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 jane zbatuar kerkesat e SKK2, ne krahasim
me vitin e kaluar, ndryshon formati i Bilancit Kontabel dhe i Pasqyres se te Ardhurave dhe
Shpenzimeve. Ndertimi i pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne SKK2, per Bilancin
Kontabel dhe Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte bere duke riklasifikuar zerat e bilancit
te vitit 2007 ne zerat e bilancit te ri.
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Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve njihen kur ato u jane siguruar te treteve, Shpenzimet

njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e
lidhura.



Monedhat e huaja

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit
fitimi i pagueshem bazohet mbj fitimin e tatueshem i cili nd

vieresimin. Detyrimet per tu Paguar ne mbyllje te ushtri
daten e lindjes se tyre(me vieren e tyre nominal
perfundimtar kalojne ne rezultatin e ushtrimit.

Aktivet afatgjata materiale

mit jane paragqitur sipas vieres se rregjistruar n
e). Shtesat dhe pakesimet e detyrimeve me karakte

Inventaret



HARTUESI PER DREJTIMIN E “ ALFA 2 “ SHPK

ADMINI

Gezim DERVISHI




Shoqeria Tregetare

Alfa-2 shpk Berat dt 25.06.2009
Asamblea e ortakeve

Berat

VENDIM
Nr 1 date 25.06.2009

Sot ne dt 25.06.2009,asamblea e ortakeve te shogerise tregetare “ Alfa-2 shpk “Berat, ge eshte
regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatim Taksa Berat me NIPT-K82612003J, bazuar ne ligjin
nr 9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat
financiare vjetore te vitit 2008,raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e
shperndarjes se fitimit paraqitur nga administratori :

2-

VENDOSI
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per
vitin 2008, te paraqitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2008 dhe

ecurine e ushtrimit ne vazhdim , Fitimi ushtrimor I Vitit 2008 prej 1.136.362 leke te destinohet
si me poshte:

« 56.818 leke per krijim te rezerves ligjore, 5% te fitimit per shperndarje .

- 1.079.544 leke te kaloje ne rezerva te tjera.
Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit” neni 43
Ngarkohet administratori shogerise ose nje person tjeter | autorizuar per depozitimin ne

regjistrin tregetar prane “Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2008 dhe te vendimit te asambles.

_——Asamblea e ortakeve te Shogerise Tregetare

Z. Gezim DERVISHI
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